C a p u t  XX.
De diverjitate fupputationis annorum ab initio mnndi.

Sciendum vero eft, in libris nil adeo corruptum ut fupputationem nume- 
rorum, tum maxime vido feriptorum, tum etiam minori induftria calculantium; 
^  ideo, ut in primis diximus hunc numerum annorum nolumus præjudicare 
Cerdori,, femper & ubique præcaventes contentiones, in his præcipue, quæ 
cbntra fidem non funt. Et ut pauca de andquorum libris-, & quod ipfi fenferint 

fupputatione annorum ab exordio mundi usque ad adventum Chrifti, refe-
ram,

vO Ita legit Kircbmannus. In Codice Magnseano eft: occidiffe.
(O Juxta multos antiquos feriptores tamen Anno 1028 » vel 1 0 3 0 , quod nunc a pluiimis pro veto habetur.

Script. Re r . Dan. T om. V. O o o o
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Tam, ponam diverforum diverfum computum. Eufebim , Cæfarienfis Epifco- 
pus, primus omnium, quorum ad nos fcripta pervenerunt, ab inicio feculi usque 
ad ortum Salvatoris colligit ex Hebraica veritate anno rum tria millia nongeratos 
feptuaginta unum. Idem tanien Eufebim , nolens auctoritatem feptuaginta In* 
terpretum, li tamenillorum eft (m), omnino poftponere, fecundum illam colligit 
quinque millia centum nonaginta novem. Ifidonis, Hilpalenfis Epifcopus, 
ponit quinque millia centum quinquaginta quatuor. Beda, fequens Hebraicam 
veritatem, decem & novem annos minus ponit Eufebio,, id eft , tria millia non- 
gentos quinquaginta duos. Hune fequitur Remigius, Antifiodorenfis Epifcopus, 
vir in literali feientia ad piene inftrufifcus, nec in uno anno ab eo diffenriens. 
Hago quoque, Parifienfis Canonicus, omnium judioio absque ulla refragatione 
dil i gent iffinius tractator, beatum Hievonynium e veftigio fecutus, ut in Chronica 
fua fatis elucet, Hebraicam in omnibus præfert veritatem. Sunt i gi tur, fecun
dum Hieronymmn & veritatem, quam iple .diligentiftime de Hebraicis fontibus 
elicuit, anni ab Adam usque ad Chriftum tria millia nongenti quinquaginta duo.

Hæc de diverfitate calculantium dieta ftifficiant. Quomodo vero moX
omnipotens Deus merita martyris fui OLAUI declaraverit, cæcis vifum red
dende, & multa commoda ægris mortalibus impendendo; & qualiter Epifcopus 
Grimkel, qui fuit filius fratris Sigwardi Epifeopi, quem OLAUU3 ftlius Try gr 
gya feeum adduxerat de Anglja (")■ poft anpum & quinque dies beatum corpus 
e terra levaverit, & in lbco decenter ornato repofuerit, in Nidrofienfi vie trop oh > 
quo ftacim peracta pugna transveftum fuerat, quia hæc omnia a nonnullis me- 
moriæ tradita fun.t (°), nos notis immorari fuperfluutn duximus. . Regnavic au- 
tem beatus OLAUUS annis quindecim, quorum tredecim folus obtinuit reg- 
num. Nam primo anno eum Sueitione, filio Hacon mali^ pugnara habuit, St 
eum a patria expulit, ut luperius meminimus: ultimo vero a Sueino?ie filio 
KANUTI Regis Angliæ, nec non & D ada , de quo fatis dictum eft, rebellio
nem paftlis eft, & inquietum fuit regnum. Eidem vero KANUTO & filio ejus 
Sueinoni, & Haconi nepoti ejus, adferibuntur anni quinque in Catalogo Regiøi 
Norwagienfium.